
1 

 

Zápis č. 1/2016 z jednání výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, z. s., 

konaného dne 2. 2. 2016 na Farmaceutické fakultě (FaF) UK v Hradci Králové od 10:30 do 14:30 

hod. 

Přítomni: Doležal, Rotterová, Malý, Kotlář, Holub, Solich, Vlček, Zajícová. 

Omluveni: Grodza, Hojný, Jahodář, Lisá (předsedkyně revizní komise). 

 

Jednání vedl prof. Doležal. 

 

1. Úvodní slovo předsedy České farmaceutické společnosti (ČFS) 

Přivítání členů výboru, program schůze.  

Schválení zápisu č. 6/2015 proběhlo per rollam. 

2. Časopis Česká a slovenská farmacie (ČSF) 

Prof. Doležal informoval výbor ČFS o výsledcích jednání s vedoucí redaktorkou ČSF doc. Kubovou. 

 Roste zájem o publikování v ČSF (včetně zahraničních autorů mimo Slovenskou republiku). 

 Pro další rozvoj ČSF se jako nutná ukazuje obměna redakční rady. Výbor ČFS doporučuje 

poměrné zastoupení z Farmaceutických fakult v Hradci Králové, Brně a Bratislavě – odpovídá 

podílu jednotlivých příspěvků z těchto fakult. 

 Slovenské farmaceutické společnosti byla dle platné smlouvy zaslána faktura za vydávání ČSF 

v roce 2014, po účetní uzávěrce roku 2015 bude zaslána faktura za rok 2015. 

 V rámci optimalizace hospodaření ČSF bude v nejbližší možné době časopis vydáván pouze 

v elektronické formě s plným přístupem (režim „open access“). Přednostně bude k další 

spolupráci osloveno současné nakladatelství vydávající ČSF. V rámci jednání výboru byla 

diskutována další možná řešení (vydávání časopisu samotnou ČFS, hledání jiného 

nakladatele). 

 Předseda ČFS dále osloví děkany výše zmíněných farmaceutických fakult s žádostí o příspěvek 

na vydávání ČSF, protože většina příspěvků časopisu pochází od zaměstnanců, resp. studentů 

těchto institucí. 

Výbor ČFS bude vyžadovat pravidelný a podrobný rozpis hospodaření ČSF. 

3. Zpráva z jednání na Ministerstvu zdravotnictví (MZd) 

Dr. Rotterová zastupovala ČFS na jednání na MZd, jehož předmětem bylo vypořádání připomínek 

k návrhu vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 187/2009 Sb., o minimálních požadavcích na studijní 

programy všeobecné lékařství, zubní lékařství, farmacie a na vzdělávací program všeobecné praktické 

lékařství. Výbor ČFS seznámila s průběhem jednání. 

4. Aktualizace údajů do 3. vydání Storočenky ČLS JEP 

Výbor ČFS pověřil Sekci dějin farmacie doplněním textů o ČFS, které budou součástí 3. vydání 

Storočenky ČLS JEP. 

 



2 

 

5. Stanovy ČFS 

Mgr. Kotlář připraví návrh stanov ČFS a tento návrh zašle členům výboru ČFS. Stanovy ČFS budou 

schvalovány na XII. shromáždění členů ČFS ČLS JEP, z. s. 

6. XII. shromáždění členů ČFS (6.–7. 5. 2016, Olomouc) 

Výbor ČFS projednal a schválil program XII. shromáždění členů ČFS (sjezdu). Shromáždění se 

uskuteční jako součást X. kongresu Praktického lékárenství, který bude akci ČFS předcházet (pátek 6. 

5. 2016; 9:00 – 17:30 hod.; Clarion Congress Hotel Olomouc). Veškeré aktuální informace budou 

postupně zveřejňovány na webu ČFS (www.cfs-cls.cz).  

Výbor ČFS podpoří účast členů ČFS na Kongresu Praktického lékárenství a navazujícím Shromážděním 

ČFS úhradou části nákladů (významně redukované účastnické poplatky pro členy ČFS). Organizační 

stránka shromáždění bude zajištěna ve spolupráci se společností Solen (schváleno znění příkazní 

smlouvy). 

Předběžný program shromáždění členů ČFS  

 Společenská část shromáždění ČFS se uskuteční v pátek 6. 5. 2016 od 18:30 hod. v Pevnosti 

poznání (Interaktivní muzeum vědy Univerzity Palackého v Olomouci;  

www.pevnostpoznani.cz): 

o přivítání hostů, slavnostní přednáška (prof. Höschl), prohlídky expozic Pevnosti 

poznání s animátory, raut, volná zábava za hudebního doprovodu. 

 Odborná část shromáždění ČFS se uskuteční v sobotu 7. 5. 2016 v Clarion Congress Hotelu 

Olomouc: 

o 8:45–9:45 blok odborných sdělení zaměřených na problematiku farmakoterapie, 

o 9:45–10:00 přestávka na kávu, 

o 10:00–12:15 vlastní shromáždění členů ČFS včetně příspěvků sekcí ČFS – I. část, 

o 12:15–13:30 přestávka na oběd, 

o 13:30–14:45 vlastní shromáždění členů ČFS včetně příspěvků sekcí ČFS – II. část, 

o 14:45–15:45 blok odborných sdělení zaměřených na problematiku farmakoterapie 

(společný blok s X. Kongresem Praktického lékárenství). 

7. Koncepce klinické farmacie (vzdělávací část) 

Koncepce klinické farmacie (vzdělávací část) bude publikována v ČSF. Většina nákladů spojených 

s vydáním nebude pocházet z rozpočtu ČFS.  

8. Členství v mezinárodních organizací 

Výbor ČFS se rozhodl ukončit členství ČFS ve FIP. Důvodem jsou vysoké členské poplatky za tento typ 

členství a velmi malý přínos, resp. výhody, které z členství vyplývají. Výbor ČFS schválil individuální 

členství pro předsedu ČFS. 

9. Web ČFS 

Dr. Malý informoval výbor ČFS o dalších činnostech, které proběhly nebo jsou v blízké době 

plánovány v souvislosti s modernizací webu ČFS. Nyní je připravována anglická verze webových 

http://www.cfs-cls.cz/
http://www.pevnostpoznani.cz/


3 

 

stránek ČFS a tvorba aktuálních fotografií dokumentujících všechna odvětví farmacie a její odbornost 

a nezastupitelnost v klinické praxi nebo výzkumu.  

Ambicí webu je být hlavním nástrojem pro komunikaci uvnitř ČFS (např. dostupnost aktuálních 

informací o všech akcích a aktivitách ČFS, možnost on-line aktualizace údajů každého člena) a 

propagaci ČFS a farmacie. 

10. Konference a odborná setkání – připomenutí  

a. I. kongres Společnosti pro orgánové transplantace ČLS JEP 

i. termín a místo: 31. 3.–2. 4. 2016 ve Špindlerově Mlýně, 

ii. pořadatel: Společnost pro orgánové transplantace ČLS JEP (SOT), 

iii. Sekce nemocničních lékárníků ČFS připravila klinicky orientovaný blok 

„farmakoterapie a transplantace“. 

b. 17. beskydský slet 

i. termín a místo: 16. 4. 2016 v Hotelu Petr Bezruč (Frýdlant nad Ostravicí-

Malenovice), 

ii. pořadatel: Sekce lékárenství ČFS. 

c. Racionální a individualizovaná farmakoterapie ve stáří – priority následujících 

desetiletí (mezinárodní kurz) 

i. termín a místo: 25.–27. 4. 2016 v Lékařském domě v Praze, 

ii. pořadatel: Univerzitní vzdělávací centru klinické farmacie FaF UK v Hradci Králové 

ve spolupráci s EU COST Action IS 1402 “Ageism - A Multi National, 

Interdisciplinary Perspective“ a se Sekcí klinické farmacie ČFS. 

d. LXI. sympozium z historie farmacie a Otvírání muzea 2016 

i. termín a místo: 30. 4. 2016 v Hospitalu Kuks, 

ii. pořadatel: Sekce dějin farmacie ČFS a České farmaceutické muzeum. 

e. XII. shromáždění členů ČFS ČLS JEP, z. s. (sjezd) 

i. termín a místo: 6.–7. 5. 2016 v Olomouci jako součást Kongresu Praktického 

lékárenství, 

ii. pořadatel: ČFS. 

f. Pracovní den Sekce nemocničních lékárníků 

i. termín a místo: 11. 5. 2016 v Lékařském domě v Praze, 

ii. pořadatel: Sekce nemocničních lékárníků ČFS. 

g. Pracovní den onkologické farmacie 

i. termín a místo: 26. 5. 2016 v Lékařském domě v Praze, 

ii. pořadatel: Sekce nemocničních lékárníků ČFS. 

h. 45. konference „Syntéza a analýza léčiv“  

i. termín a místo: 22.–24. 6. 2016 v Hradci Králové, 

ii. pořadatel: Společná akce Sekce syntetických léčiv ČFS, Sekce farmaceutické 

kontroly a bioanalytiky ČFS a Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové. 

i. Další akce na www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/. 

 

http://www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/


4 

 

11. Členská základna 

Výbor ČFS schválil přihlášky 19 nových členů doručených od minulého jednání výboru ČFS do konce 

ledna 2016. Na začátku roku 2016 ČFS vyzvala dopisem členy ČFS, kteří dlouhodobě neplatí členské 

poplatky za členství v ČFS, k úhradě dlužných částek. 

12. Různé 

Výbor ČFS navrhl prof. RNDr. Jaroslava Květinu, DrSc., dr.h.c., na Cenu dr. Františka Ulricha. Cena je 

udělována za celoživotní dílo v jakémkoliv oboru lidské činnosti, které má  významný přínos pro 

město Hradec Králové a přispělo k mimořádné propagaci nejen v České republice, ale i v zahraničí.  

Výbor ČFS přijal návrh Sekce farmaceutické kontroly a bioanalytiky na ocenění prof. Dr. Thomase Jiry, 

který významným způsobem přispěl k osobnímu rozvoji řady členů této sekce a Katedry 

farmaceutické chemie a farmaceutické analýzy FaF UK v Hradci Králové. Výbor ČFS navrhl udělit prof. 

Jirovi čestné členství ČFS. 

Výbor ČFS schválil žádost Sekce dějin farmacie o finanční příspěvek na vydání „Sborníku přednášek z 

dějin farmacie přednesených na odborných symposiích v letech 2012–2014“. 

Výbor schválil vyslání nemocničních lékárníků na 21. kongres EAHP ve Vídni (březen 2016). Seznam 

účastníků: Dr. Heislerová, Dr. Holub, Dr. Holubová, Dr. Kosařová, Mgr. Kotlář, Dr. Lisá, Dr. Lžičař, Mgr. 

Mučicová, Dr. Neuschlová, Dr. Pastyříková, Dr. Rotterová a Mgr. Šnajdrová. Náklady budou pokryty 

sponzorskými příspěvky poskytnutými ČFS. 

Výbor schválil účast Dr. Zajícové na Konferenci o historii slezského nemocničního systému pořádanou 

Katedrou společných věd Slezské lékařské univerzity spolu se Slezskou lékařskou komorou a 

institutem věd PAN (Polska akademia nauk), která se uskuteční ve dnech 11.–12. 6. 2016 v Katovicích. 

13. Příští jednání výboru ČFS 

Příští jednání výboru se uskuteční ve čtvrtek 7. dubna 2016 od 14:00 hod. na Farmaceutické fakultě 

UK v Hradci Králové. 

 

 

13. února 2016       zapsal: J. Malý  

kontrolu provedl: M. Doležal 


